corpore cutis, sanguis, caro, nervi, venae, ossa, medullae sunt, pro cute cortex 16, 181. quoniam arbores nec adipem nec carnem largam habeant nec medullam minumque sanguinis, item quoniam ossa non habeant 16, 183. quoniam arbores osseae totae sint 16, 186. arboribus plerisque post corticem adipis sive alburnum 16, 182. arborum caro subest alburno, carni ossa, materiae optimum 16, 182. arborum quaedam lignum corticis loco habent hoc est forinsecus, ligni autem loco fungosam intus medullam, quaedam vero inanitatem 13, 122. arborum quarundam, quibus fungosior intus natura, surculis geniculati scaporum nodi intersaeipiunt medullam 17, 152. in arborum quarundam carne pulpae venaeque 16, 185 seq. arborum in caudice differentiae 16, 121 seq. arbores vere alias se quam sunt ostendunt variisque colorum picturis in certamen usque luxuriant 16, 95. arbores nonnumquam colore mutantur, cae maxime quae ex semine nascuntur 17, 242. arborum cortex qualis sit 16, 126. arbores natura cortice interdum gemino a frigoribus et calore tutata est 7, 2. arborum et corticisumor est, qui sanguis earum intellegi debet, non idem omnibus 16, 181. arb. vivaciores sunt quibus corticisumor lentior 16, 181. arboribus in germinatione rumpitur cortex 16, 100. arbores sine foliis natae prodigiosae sunt 17, 241. arborum glandiferarum qualia sint folia 16, 19. arborum aliis decidunt folia, aliae semperiterna coma virent 16, 78 seqq. arborum folia qualia arescant et decidant 16, 82. cur decidere putentur *ibid.* quando decidant 16, 83. ubi non decidant 16, 81. arborum in meridiem spectantium folia prius quam reliqua decidunt 17, 23. arborum quas

fert Tylos insula nulli folia decidunt 12, 40. arboribus, quae semper retinent comas, non eadem folia durant, nam subnascentibus aliis arescunt vetera, quod evenit circa solstitia maxime 16, 84. arborum folia nonnumquam inarescunt eademque reviviscunt 17, 233. quibus arboribus folia post solstitium circumagantur 16, 87 et 18, 265. arboribus, quarum pediculi foliorum longi, levis umbra est 17, 91. arborum frondem ne quod animal pastu decerpit, fimo boum diluto spargi folia iubent 17, 267. arbores in quam parte fructus ferant 16, 112 seq. et 116. quae arbores glandes ferant 16, 19. arbores glandiferae etiam gallam ferunt 16, 26. glandem ferunt alternis annis 16, 26. quae arbores odore praecellant, et aeternitate praestent 16, 217. arborum magna est radicum differentia 16, 126. arborum silvestrium multarum radices capillamentis sunt hirsutae, e quibus montani lagenas et alia vasa nectunt 16, 128. ex arborum multarum radicibus pullulat suboles densa, quam mater plerumque necat umbra sua 17, 65. arbores radicum brevitate celerius senescere quidam putant 16, 130. arborum radices vetustate minui putant 16, 130. arborum radices luna plena operito 18, 322. arborum radices procul a cellis vinariis esse debent 14, 133. arborum in ramis differentia 16, 122 seqq. in arboribus stolo quid vocetur 17, 7. in arborum surculis oculi qui proprie vocentur 17, 154. arborum stillicidium quale sit 17, 89 et 92. arborum umbra alia aliarum 17, 88 seq. arbores umbrae gratia ex alieno petita orbe 12, 6. in arboribus quae partes robustiores, quae deteriores sint 16, 196. arborum partes terrae proxumae crassiores sunt 16, 125. arborum pars media crispior et quo propior radici

minoribus magisque flexilibus maculis 16, 291. quae arbores in longitudinem excrescant 16, 125. arb. quaedam altissimae 16, 200 seq. arb. in India summae proceritatis 7, 21. arbores circa Memphim tam vastae, ut terni non quirent circumplecti 13, 65. arbores procerae in quo nitent solum non utique laetum est 17, 26. arbores non omnes in omnibus locis nascuntur 16, 134, imprimis propter caelum 16, 136. arbores memorabiles in Atlante monte 5, 14, item in India, Arianam aliisque terris 12, 21 seqq. quaedam arbores aquas oderint, quaedam non nisi in aquosis proveniant 16, 76 seq. in arbores quam vim habeat maris, fluminum stagnorumque vicinitas 17, 18 et 24. arbores etiam in mari nascuntur 13, 135. in arbores non ubique eandem vim habet terrae ratio 17, 25 seq. in arbores aquilonis, austru, frigoris vis 17, 10 seqq. arborum manu satarum inque domos receptorum sola laurus fulmine non icitur 15, 134. quae arbores frigidis locis gaudeant 16, 74. arboribus mediterraneae et montuosae regiones utiliores quam maritimae et planae 17, 18. quae arbores montes ament, quae montes et valles aut plana 16, 73 seq. arbores quae montibus planisque communes sunt maiores fiunt pulchriorisque in campestribus, meliores materie crispioresque in montibus exceptis malis pirisque 16, 77. in arbores imbrum vis 16, 143 et 17, 10 seqq. arboribus non eodem singulis tempore imbres utiles 17, 17. arbores quas naturae debemus tribus modis nascuntur 16, 134. arbores existunt ex semine aquis allato 16, 143. arbores quaedam nasci nisi sponte nullo modo possunt 17, 120. arboribus uterque sexus est 13, 30 et 16, 111 coll. 16, 47, 49. utrae ferant, utrae non ferant

16, 111. arbores quando concipiunt 16, 94. arb. pariunt cum florent *ibid.* arbores quaedam generationem non continuant, sed intermittunt 16, 100. arboribus quibusdam germinationes plures 16, 98 seq. et 101. nimia germinatio elasescit 16, 98. arborum in germinationis tempore magna differentia est 16, 97 seq. arbores quaedam statim in germinatione florent properantque in eo, sed tarde maturescunt 16, 102. arbores quae hieme aquila exoriente concipiunt, quando floreat 16, 103. quot dies deflorescant 16, 104. quando deflorerint *ibid.* arbores quae cummim gignunt post germinationem aperiantur 16, 108. arboribus quae non florent partus tantum et maturitas est 16, 101. arborum abortus sunt 12, 13. arbores quaedam natura tarde crescunt et imprimis semine tantum nascentes et longo aevo durantes, sed quae cito occidunt veloces sunt 17, 95. arbores celerius adulescunt stolonibus ablati 17, 95. arbores subaratae ocus senescunt, silvestres tardissime 16, 119. arboribus cura fertilitatem adicit, fertilitas senectam 16, 119. arbores sativae quot modis proveniant 17, 58. quaedam pluribus generibus seruntur, quaedam omnibus *ibid.* quaedam nisi e semine non proveniunt 17, 59. arbores quaedam quae semine nascuntur tardae sunt proventu ac degenerantes et insito restituendae 17, 59, aliae non degenerant, quoquo modo seruntur 17, 60. arbores per propagine sive viviradices plantare quomodo natura docuerit 17, 96. quae arbores propagentur 17, 97. propaginum duo genera 17, 97 seq. arbores quaedam seruntur ramis defractis 17, 123. arborum abscisi surculi primum saepis causa, mox et culturae sati sunt 17, 68. nascuntur surculi etiam qui-

16, 204, item firmissima 16, 205, item calida 16, 207, item frigidissima et lentissima 16, 209 seq., item aptissima sentis cistisque faciendis, item quae materies maxumam in sculpturis facilitatem habeat 16, 209. arboris in orbem caesa vena quando fragilis inde facta mensa 16, 185. arboribus singulis cavatis Germaniae praedones navigant 16, 203. ex arboribus glandiferis scandulae aptissimae 16, 36. quarum arborum materies aeterna sit 16, 213 et 13, 53, quarum ad aquarum ductus aptissima 16, 224. quarum arborum materies cuiuscumque operi facilis sit 16, 227, quarum materies serrabilis ac sectilis, quarum minus 16, 227. quarum arborum lamnae, quibus vestitur alia materies, praecipuae sint 16, 231. arbores caedi quando tempestivom sit 16, 188 seqq. et 193. arbores neque novellae neque veteres ad materiem utilissimae 16, 191. arborum tempestivae caesurae ad materiae firmitatem vim habent 16, 230. de arboribus caedendis Catonis praecepta 16, 193 seq. arbores religiosas lucosque Cato succidi permittit sacrificio quodam prius facto 17, 267. arbor ut facilius succidat, adalliganda amphibiaena 30, 85. arbores annosas difficilius caedi, celerius inarescere tradunt, si prius manu quam ferro attingantur 24, 2. arbor asbestino circumdata surdis ictibus caeditur 19, 20. arbores ad medullam circumcisis aliqui non inutiliter relinquunt, ut omnis umor stantibus defluat 16, 191. arbores prostratae quomodo restituantur et vive-scant 16, 131. ex arborum quae glutinum pariunt lacrimis apes melligenem faciunt 11, 14. arbores lanigerae in India et alibi 12, 39. ex nulla arbore acrior cinis quam e fico 23, 124. ex arborum libro vestes 12, 1. in arboribus nascuntur herbae quaedam

quae in terra gigni non possunt 16, 244. in arboribus nascitur dryopteris herba 27, 72. arborem scandit anabasis herba 26, 36 et 133. sub arboribus vetustis nascitur polypodium herba 26, 58. ex arboribus urbanis medicinae 23, 1 seqq., item ex arboribus silvestribus 24, 1 seqq. arbores olim fuere numinum templa 12, 3. diis dicatae arbores praeoellentes *ibid.* quae arbores quibus diis sacrae sint *ibid.* arborum ramis coronari in sacris certaminibus mos erat primum 21, 4. arborum culturam Eumolpus invenit 7, 199. de arboribus leges priscae 17, 7. in arboribus Romanorum luxuria 17, 2 seqq. arbores in triumphis inde a Pompeio Magno ductae 12, 111. arborum multarum circa suburbana annuus fructus addicitur binis milibus nummum 17, 8. ex arboribus cognomina hominum 17, 7. ex arboribus prodigia 16, 132. 17, 241 et 243. 18, 166. arborum summum pretium citro 37, 204. arbor sapientissima unde morus vocetur 16, 102. — *arbores* beluae mari propriae sunt 32, 144.